:-:
t.{ {

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE ETúNSITo

EDTTAL L67 /2023
TNTERRUnçÃo on crRculAçÃo nooovrÁnrn E pRorBrçÃo or

ESTACTONAMENTO NO CAMTNHO DO TERçO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2022, torna público que, no

âmbito da empreitada "Remodelação do sistema de regadio da ARM na Ilha da Madeira -
Rede de distribuição", a cargo de ARM Águas e Resíduos da Madeira, S.A., torna-se

necessário interromper a circulação rodoviária e proibir o estacionamento no Caminho do

Terço, de acordo com o seguinte faseamento:

o 1a Fase, no segmento compreendido entre a VR1 e a Estrada da Boa Nova, entre

os dias 13 de março e 27 de março;

o 2a Fase, no segmento compreendido entre a Estrada da Boa Nova e a Rua de

Santa Isabel, entre os dias 28 de março e 12 de abril.

Em ambas as fases, será garantido o acesso às residências afetadas sempre que os

trabalhos o permitirem, sendo que como alternativa à circulação rodoviária, os

condutores deverão circular na Rua de Santa Isabel.

. 3a Fase, no segmento compreendido entre a Rua de Santa Isabel e a Rua das

Murteiras, entre os dias 10 de abril e 22 de abril.

Durante esta intervenção, os autocarros afetos à carreira 33 circularão pela Estrada da

Boa Nova.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão por eventuais incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária.

Funchal, 09 de março de 2O23.

Vereador com o ouro d ilidade e nsito,

Bruno Miguel Camacho Pereira

\b"*